



RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
RECEITAS CORRENTES (I)	67.902.163,13	118.594.130,70	126.540.755,15	7.946.624,45
Receita Tributária	786.830,00	786.830,00	3.646.391,22	2.859.561,22
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	240.000,00	240.000,00	2.692.977,66	2.452.977,66
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	4.140,00	4.140,00
Transferências Correntes	66.839.333,13	117.531.300,70	120.191.523,15	2.660.222,45
Outras Receitas Correntes	36.000,00	36.000,00	5.723,12	30.276,88
RECEITAS DE CAPITAL (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + II + III)	67.902.163,13	118.594.130,70	126.540.755,15	7.946.624,45
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)	67.902.163,13	118.594.130,70	126.540.755,15	7.946.624,45
Déficit (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VIII) = (VI + VII)	67.902.163,13	118.594.130,70	126.540.755,15	7.946.624,45
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0,00	23.000,00	23.000,00	0,00
Superávit Financeiro	0,00	23.000,00	23.000,00	0,00



DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
DESPESAS CORRENTES (IX)	34.938.934,13	37.720.067,88	35.853.833,62	26.435.765,54	25.218.948,49	1.866.234,26
Pessoal e Encargos Sociais	2.035.285,20	3.403.511,59	3.264.980,21	3.134.846,75	3.132.895,93	138.531,38
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	32.903.648,93	34.316.556,29	32.588.853,41	23.300.918,79	22.086.052,56	1.727.702,88
DESPESAS DE CAPITAL (X)	32.963.229,00	80.409.601,03	80.076.037,67	63.320.853,36	62.366.724,85	333.563,36
Investimentos	32.963.229,00	80.409.601,03	80.076.037,67	63.320.853,36	62.366.724,85	333.563,36
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)	67.902.163,13	118.129.668,91	115.929.871,29	89.756.618,90	87.585.673,34	2.199.797,62
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII+ XIV)	67.902.163,13	118.129.668,91	115.929.871,29	89.756.618,90	87.585.673,34	2.199.797,62
Superávit (XVI)	0,00	464.461,79	10.610.883,86	36.784.136,25	38.955.081,81	10.146.422,07
TOTAL (XVII) = (XV + XVI)	67.902.163,13	118.594.130,70	126.540.755,15	126.540.755,15	126.540.755,15	7.946.624,45



RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	Em Exercícios Anteriores	Em 31 de Dezembro do Exercício Anterior	Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
DESPESAS CORRENTES	308.927,20	263.931,33	261.901,27	261.901,27	301.172,19	9.785,07
Pessoal E Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros E Encargos Da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	308.927,20	263.931,33	261.901,27	261.901,27	301.172,19	9.785,07
DESPESAS DE CAPITAL	2.819.875,20	4.421.374,56	3.697.260,76	3.697.260,76	0,00	3.543.989,00
Investimentos	2.819.875,20	4.421.374,56	3.697.260,76	3.697.260,76	0,00	3.543.989,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização Da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	3.128.802,40	4.685.305,89	3.959.162,03	3.959.162,03	301.172,19	3.553.774,07

CIMVALPI - Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do Piranga - Ponte Nova - CNPJ:
19.738.706/0001-83
Estado de Minas Gerais
Balanço Orcamentário
Período: 02/2022



RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	Em Exercício Anteriores	Em 31 de Dezembro do Exercício Anterior	Pagos	Cancelados	Saldo
DESPESAS CORRENTES	109.781,30	398.192,39	398.082,28	0,00	109.891,41
Pessoal E Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros E Encargos Da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	109.781,30	398.192,39	398.082,28	0,00	109.891,41
DESPESAS DE CAPITAL	32.079,11	2.187.693,85	2.509.698,53	0,00	289.925,57
Investimentos	32.079,11	2.187.693,85	2.509.698,53	0,00	289.925,57
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização Da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	141.860,41	2.585.886,24	2.907.780,81	0,00	180.034,16